"2022 ANO DE LA NUEVA CONSTITUCION DEL ESTADO DE NUEVO LEON",

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-031/2023, RELATIVA AL SERVICIO DE
FOTOCOPIADO E IMPRESION, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

FORO DE ACLARACIONES.
ACTA SEGUNDA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leén, Ia suscrita Lic. Paola Gabriela Serrano
Rodriguez, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la
Secretaria de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccién
IV, 25 fracciones I, IV, V y demas relativos de la Ley Organica de la Administracién Pablica para el Estado
de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccién
V'y demas relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de Administracién, contando ademas con Ia
presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal;
Lic. José Antonio Dévila Torres, en representacién de la Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana;
Lic. Yadira Faz Cedillo, en representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; Lic. Juan
Francisco Espinoza Guajardo, en representaciéon de la Secretaria de Economia y la Lic. Denisse
Arrambide Morales, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pablica
Estatal, y el representante de la Unidad Requirente de los servicios cuyas firmas se encuentran en la
presente acts, informan lo siguiente:

1. Quealas 08:00 horas del dia 21 de junio del 2023, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencis, se procedié a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual
se llevd a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde ese
momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas aclaratorias respecto a las
Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Quealas13:00 horas del dfa 21 de junio del 2023, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencis, se cerrd de forma automatica el evento electrénico de Foro de Aclaraciones,
con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién 1V, 57 v demas relativos de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Leén, en correlacién con
lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

3. Que en fecha 22 de junio del 2023 se anuncié un diferimiento de la carga del acta del foro de aclaracion

a efecto de realizar un anélisis exhaustivo de las especificaciones y estar en condiciones de responder a los
cuestionamientos presentados, anunciando la fecha de carga del acta las 13:00 horas del dia 23 de junio
del 2023, derivado de lo anterior, el Acto de Apertura Técnica agendado a las 13:00 horas del dia 23 de junio
de 2023, se dejo sin efectos.

A continuacion una vez recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE se procede
a dar respuesta a las preguntas presentadas por los participantes previamente inscritos:

N. | Comentario Usuario Fecha
1 EN EL CASO DE CHEQUE PUEDE SER CRUZADO SIMPLE? Proveedor 21/06/2023
39 10:14:21 a.m.
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RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, A FIN DE GARANTIZAR LA SERIEDAD DE SU PROPUESTA,
EL PARTICIPANTE DEBERA ENTREGAR, UN CHEQUE (QUE PODRA SER SIMPLE, CRUZADO O
CERTIFICADO), O BIEN UNA FIANZA EXPEDIDA POR INSTITUCION AUTORIZADA A FAVOR DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON, APEGANDOSE A
LOS REQUISITOS DEL PUNTO 6 INCISO O.

2 | ENRELACION A LO REQUERIDO EN LA FICHA TECNICA, APARTADO “A. | Proveedor | 21/06/2023
CARACTERISTICAS DEL SERVICIO” PUNTO IV, PREGUNTA.- PARA 349 10:17:33 a.m.
CUMPLIR EN TIEMPO Y FORMA CON LA ENTREGA TOTAL DE LOS
EQUIPOS, INSTALACION, CONFIGURACION DE HARWARD Y
SOFTWARE E IMPLEMENTACION, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE DE
LA MANERA MAS ATENTA, ACEPTAR EL SERVICIO CON EQUIPOS
NUEVOS Y SEMINUEVOS CON NO MAS DE 6 MESES DE USO, ESTO
PARA GARANTIZAR EL FUNCIONAMIENTO OPTIMO DE LOS EQUIPOS
¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PODRAN OFERTAR EQUIPOS NUEVOS O CON UN USO NO
MAYOR A 6 MESES, SIEMPRE Y CUANDO LA CANTIDAD DE EQUIPOS USADOS NO SEA MAYOR A UN
40% DEL TOTAL DE EQUIPOS SOLICITADOS, DICHA ANTIGUEDAD DEBERA SER ACREDITADA POR EL
ADJUDICADO MEDIANTE DOCUMENTACION SOPORTE CORRESPONDIENTE, ES IMPORTANTE
SENALAR QUE EN CASO DE QUE AL MOMENTO DE INSTALACION E INICIO DE OPERACION LOS
EQUIPOS MUESTREN DESGASTE EN SUS PIEZAS ESTOS DEBERAN SER SUSTITUIDOS DE MANERA
INMEDIATA A FIN DE GARANTIZAR LA CALIDAD DEL SERVICIO Y ATENCION A LOS USUARIOS.

3 | ENRELACION A LO REQUERIDO EN LA FICHA TECNICA, APARTADO “A. | Proveedor 21/06/2023
CARACTERISTICAS DEL SERVICIO” PUNTO VI, PREGUNTA.- SE 349 10:17:51 a.m.
SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A LA CONVOCANTE, SE COTICE
EL SERVICIO CON TONER ORIGINAL, ESTO PARA GARANTIZAR LA
ESTABILIDAD EN LA PRODUCCION DE LOS EQUIPOS, YA QUE ESTO
IMPACTARIA EN EL OPTIMO Y EFICIENTE SERVICIO, POR EL NIVEL DE
INCIDENCIAS QUE SE PUEDEN PRESENTAR POR MANEJAR UN TONER
REMANUFACTURADO ¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

RESPUESTA: LOS TONER Y SUMINISTROS DEBERAN SER ORIGINALES, YA QUE DEBE PREVALECER LAY
CALIDAD DE SERVICIO DE IMPRESION Y SOPORTE AS| COMO LA REDUCCION DE INCIDENCIAS EN LO
EQUIPOS A FIN DE QUE NO SEA INTERRUMPIDO EL SERVICIO. ;

4 | EN RELACION A LO REQUERIDO EN LA FICHA TECNICA, APARTADO “B. | Proveedor 21/06/2023 \
EQUIPOS MULTIFUNCION QUE PERMITAN CONTAR CON LAS 349 10:18:05 a.m.
CAPACIDADES Y/O FUNCIONALIDADES SIGUIENTES:..” PUNTO VI,
PREGUNTA.- SE ESTA SOLICITANDO UN SERVICIO DE FOTOCOPIADO
E IMPRESION EN SITIO CON CANTIDADES ESPECIFICAS POR
CATEGORIAS (ANEXOS) EN BASE A LAS NECESIDADES DE LAS
DEPENDENCIAS, TOMANDO EN CUENTA CARACTERISTICAS TECNICAS
MINIMAS, POR LO QUE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, SE
PERMITA COTIZAR CON DIFERENTES MARCAS POR ANEXO, SIEMPRE
Y CUANDO SE CUMPLA CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ¢SE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
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RESPUESTA: DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA INCISO B) NUMERAL VI,
LOS EQUIPOS A OFERTAR PODRAN SER O NO DE UNA MISMA MARCA POR CATEGORIA (SEGUN ANEXO
TECNICO), SIN EMBARGO, ES RECOMENDABLE CONTAR CON UNA ESTANDARIZACION DE EQUIPOS
QUE PERMITA ESTABLECER MECANISMOS DE SOPORTE ESTANDAR, LOS EQUIPOS DEBERAN DE
ENCONTRARSE EN OPTIMAS CONDICIONES. DICHA INFORMACION DEBERA SER VERIFICABLE
CONFORME AL ENTREGABLE SENALADO EN EL APARTADO G, NUMERAL .

ES IMPORTANTE SENALAR QUE EN CASO DE OFERTAR DIFERENTES MARCAS DEBERA ASEGURARSE
QUE SEAN COMPATIBLES EN SU TOTALIDAD CON LA HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DEL
SERVICIO PROPUESTA.

5 | EN RELACION AL REQUISITO SOLICITADO EN LAS BASES, EN EL | Proveedor | 21/06/2023

PUNTO 6. INCISO P, LA PRESENTACION DE LAS FACTURA ¢DEBERA 349 10:27:15 a.m.
INCLUIR EL .XML O SERA SUFICIENTE CON SOLO LA PRESENTACION
DE LA FACTURA?
RESPUESTA: DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES, BASTARA CON QUE EL
PARTICIPANTE PRESENTE DENTRO DEL SOBRE DE SU PROPUESTA TECNICA, COPIA SIMPLE DE
CUANDO MENOS 02-DOS FACTURAS ELECTRONICAS APEGANDOSE A LOS REQUISITOS DEL PUNTO 6
INCISO P.

6 | LAS CARTAS SENALADAS EN LAS BASES EN EL PUNTO 5.3 INCISOS A) | Proveedor | 21/06/2023
Y B), EN CASO DE PRESENTARSE EN EL DOMICILIO INDICADO EN LA 349 10:36:14 a.m.
DIRECCION DE CONCURSOS DE LA DIRECCION GENERAL DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION, EL ACUSE CON LA ENTREGA DE LAS MISMAS
¢DEBERA PRESENTARSE JUNTO CON EL SOBRE QUE CONTENGA LAS
PROPUESTA EN EL ACTO DE APERTURA TECNICA?

RESPUESTA: DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES, DICHAS CARTAS PODRAN SER
PRESENTADAS EN LA DIRECCION DE CONCURSOS UBICADA EN EL 5 PISO DEL EDIFICIO DE LA
BIBLIOTECA CENTRAL (FRAY SERVANDO TERESA DE MIER) SITA EN LA CALLE GRAL. ZUAZUA NO. 655
SUR ZONA CENTRO MONTERREY, NUEVO LEON, O HASTA ANTES DE LA TOMA DE ASISTENCIA AL
EVENTO DE PRESENTACION DE PROPUESTAS EN EL RECINTO DESIGNADO PARA ELLO. -

7 | INCISO A ll) EN RELACION A LA CANTIDAD DE EQUIPOS ESTIMADA DE | Proveedor | 21/06/2023

730 Y QUE PUEDE SER MODIFICADA SEGUN NECESIDADES, CUAL | 1190 11:14:51 a.m.
SERIA LA CANTIDAD DE EQUIPOS QUE ESTAN CONSIDERANDO Y §I &
APLICA PARA TODOS LOS ANEXOS?
RESPUESTA: DE CONFIRMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA INCISO A) NUMERAL 11,
LA CANTIDAD DE EQUIPOS SE ESTIMA EN ALREDEDOR DE 730 (EN BASE A ESTADISTICAS DE
CONSUMO) SIN EMBARGO ESTA PUEDE SER MODIFICADA CONFORME A LAS NECESIDADES DE LAS
AREAS USUARIAS Y TOMANDO EN CUENTA LA CANTIDAD DE IMPRESIONES PROMEDIO MENSUALES
CON LA FINALIDAD DE ENCONTRAR EL MEJOR USO Y CONSUMO DE LOS EQUIPOS Y RENDIMIENTO
DE LOS INSUMOS, ASI COMO LA PRIORIZACION DE LAS NECESIDADES DE LAS AREAS EN CUESTION A
IMPRESION CONTINUA O A NECESIDAD DE VOLUMENES DE IMPRESION.

8 EN RELACION AL PUNTO DE LA, FICHA TECNICA G. REQUISITOS | Proveedor 21/06/2023
TECNICOS DE PARTICIPACION PUNTO VI. SOLICITAMOS A LA 1843 11:16:22 a.m.
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CONVOCANTE ACEPTAR CARTA DE FABRICANTE DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO DE LA MARCA EN FORMA DIGITAL Y DE SER GANADOR
PRESENTAR LA ORGINAL

RESPUESTA: DE CONFIRMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA INCISO G NUMERAL VI
DEBERA ANEXAR CERTIFICADO O DOCUMENTO QUE AVALE LA REPRESENTACION DE LA MARCA QUE
OFRECEN, ASi COMO LA EXPERIENCIA EN EL RUBRO DE FOTOCOPIADO E IMPRESION DE LA MARCA
SUSCRITO POR EL FABRICANTE DE FORMA AUTOGRAFA O DIGITAL, QUEDANDO A SALVO LAS
FACULTADES DE COMPROBACION DE LA UNIDAD CONVOCANTE PARA ESTE PUNTO.

9 | INCISO A IV) EN RELACION AL APARTADO DONDE SOLICITAN QUE | Proveedor 21/06/2023
LOS EQUIPOS SEAN NUEVOS, SE PODRIA ACEPTAR QUE EQUIPOS 1190 11:18:34 a.m.
CON UN TIEMPO MAXIMO DE 6 MESES DE USO SEAN ACEPTADOS EN
LA PROPUESTA, SE ACEPTA LA PROPUESTA
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PODRAN OFERTAR EQUIPOS NUEVOS O CON UN USO NO
MAYOR A 6 MESES, SIEMPRE Y CUANDO LA CANTIDAD DE EQUIPOS USADOS NO SEA MAYOR A UN
40% DEL TOTAL DE EQUIPOS SOLICITADOS, DICHA ANTIGUEDAD DEBERA SER ACREDITADA POR EL
ADJUDICADO MEDIANTE DOCUMENTACION SOPORTE CORRESPONDIENTE, ES IMPORTANTE
SENALAR QUE EN CASO DE QUE AL MOMENTO DE INSTALACION E INICIO DE OPERACION LOS
EQUIPOS MUESTREN DESGASTE EN SUS PIEZAS ESTOS DEBERAN SER SUSTITUIDOS DE MANERA
INMEDIATA A FIN DE GARANTIZAR LA CALIDAD DEL SERVICIO Y ATENCION A LOS USUARIOS.

10 | INCISO A VII) EN RELACION AL MENICIONAR CARTUCHO USADO SE | Proveedor 21/06/2023
REFIEREN A QUE NO ESTE AL 100% DE SU CAPACIDAD O DE QUE NO 1190 11:20:05 a.m.
SEA ORIGINAL
RESPUESTA: SE REFIERE A CARTUCHO COMPLETO Y ORIGINAL, YA QUE DEBE PREVALECER LA CALIDAD
DE SERVICIO DE IMPRESION Y SOPORTE ASI COMO LA REDUCCION DE INCIDENCIAS EN LOS EQUIPOS
A FIN DE QUE NO SEA INTERRUMPIDO EL SERVICIO.

1 | INCISO A XIl) EN RELACION AL MENCIONAR SUMINISTROS QUE | Proveedor 21/06/2023
GARANTICEN UNA BUENA CALIDAD DE IMPRESION ESTOS 1190 11:20:46 a.m.
CONSUMILES PUEDEN SER ORIGINALES Y/O COMPATIBLES ESTO
QUEDA A RESPONSABILIDAD DEL PROVEEDOR, SE ACEPTA LA
PROPUESTA /
RESPUESTA: LOS TONER Y SUMINISTROS DEBERAN SER ORIGINALES, YA QUE DEBE PREVALECE%
CALIDAD DE SERVICIO DE IMPRESION Y SOPORTE ASI COMO LA REDUCCION DE INCIDENCIAS EN LOS

EQUIPOS A FIN DE QUE NO SEA INTERRUMPIDO EL SERVICIO. (
12 | INCISO E IV) EN RELACION A LA APLICACION O PORTAL QUE PERMITA | Proveedor 21/06/202
AL USUARIOS REVISAR EN TIEMPO REAL LOS REPORTES , SERA 1190 11:24:35 a.m.

CUALQUIER USUARIO QUE LEVANTE UN REPORTE O ESTARA
LIMITADO A CIERTAS PERSONAS COMO ALGUN ADMINISTRADOR

RESPUESTA: LOS USUARIOS ENLACE DE CADA UNIDAD ADMINISTRATIVA/USUARIA PODRA
REGISTRAR Y REVISAR EL ESTATUS DE LOS TICKETS ATRAVEZ DE LA HERRAMIENTA,
ADICIONALMENTE DEBERA ASEGURARSE QUE LA APLICACION CUENTE CON USUARIOS
ADMINISTRADORES POR PERFILES PARA TENER ACCESO A DIFERENTES NIVELES DE PRIVILEGIOS DE

USO DENTRO DE LA APLICACION. [/
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13 | EN RELACION AL PUNTO DE LA, FICHA TECNICA B. REQUISITOS | Proveedor 21/06/2023
TECNICOS DE PARTICIPACION PUNTO VI. COMO EN ESTE PARRAFO 1843 11:34:12 a.m.
QUE INDICA: EN DONDE MENCIONAN “.A LA BREVEDAD..";
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACOTARLO A: EL LICITANTE SE
COMPROMETE A RESOLVER LA SITUACION EN MAXIMO & HORAS
POSTERIORES AL REPORTE DE LA FALLA

RESPUESTA: EL TERMINO “A LA BREVEDAD” DEBE SER INTERPRETADO EN TERMINOS DE LA MATRIZ
DE SLA PROPUESTO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA SE
RECOMIENDA QUE EL PROVEEDOR CUENTE CON EQUIPOS EN ALMACEN O STOCK A FIN DE
GARANTIZAR UNA RESPUESTA EN UN TIEMPO MENOR DE 2 HORAS PARA AREAS USUARIAS
CONSIDERADAS COMO DE ALTA DEMANDA Y PRIORIDAD.

14 EN RELACION AL ANEXO TECNICO “ANEXO 1”7 MULTIFUNCIONAL | Proveedor 21/06/2023
LASER MONOCROMO A 3 CON EL OBJETIVO DE PERMITIR LA MAYOR 1843 11:34:32 a.m.
CANTIDAD DE PARTICIPANTES, SOLICITAMOS TENGAN A BIEN
ACEPTAR EL DISCO DURO DE AL MENOS 128GB

RESPUESTA: NO SE ACEPTA LAS CARACTERISTICAS ESTABLECIDAS EN LA FICHA TECNICA SON
MINIMAS, PODRA OFERTAS CARACTERISTICAS IGUALES O SUPERIORES.

15 | CON EL OBJETIVO DE QUE EL SERVICIO ESTE AL 100% DESDE EL 1ER | Proveedor 21/06/2023
DIA, SOLICITAMOS TENGAN A BIEN ACLARARNOS Si ¢TODO EL 1843 11:36:27 a.m.
EQUIPO A INSTALAR DEBERA SER NUEVO?

RESPUESTA: SE PODRAN OFERTAR EQUIPOS NUEVOS O CON UN USO NO MAYOR A 6 MESES, SIEMPRE
Y CUANDO LA CANTIDAD DE EQUIPOS USADOS NO SEA MAYOR A UN 40% DEL TOTAL DE EQUIPOS
SOLICITADOS, DICHA ANTIGUEDAD DEBERA SER ACREDITADA POR EL ADJUDICADO MEDIANTE
DOCUMENTACION SOPORTE CORRESPONDIENTE.

16 | EN RELACION AL PUNTO G REQUISITOS TECNCOS DE PARTICIPACION | Proveedor 21/06,/2023
INCISO VI DONDE SOLICITAN CERTIFICADO O DOCUMENTO QUE 1190 11:38:14 a.m.
AVALE LA REPRESENTACION DE LA MARCA, SE PUEDE OMITIR ESTE
REQUISITO, SE ACEPTA LA PROPUESTA

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LA FICHA TECNICA.
REITERANDO QUE DICHO REQUISITO SE PODRA PRESENTAR FIRMADO DE FORMA AUTOGRAFA:
DIGITAL, QUEDANDO A SALVO LAS FACULTADES DE COMPROBACION DE LA UNIDAD CONVOCANT

PARA ESTE PUNTO ,T\

17 | EN RELACION AL DOCUMENTO QUE SE SOLICITA EN LAS BASES, EN | Proveedor 21/06/2023‘%

EL PUNTO 6 INCISO T) PUNTO VI, Y EN LA FICHA TECNICA APARTADO 349 11:53:25 a.m.
G NUMERAL VI, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA MANERA
MAS ATENTA SE NOS PERMITA PRESENTAR EN SUSTITUCION DE ESTE
DOCUMENTO, LA PRESENTACION DE CARTA BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD POR PARTE DEL PARTICIPANTE, DONDE SE
MANIFIESTE QUE SOMOS REPRESENTANTES AUTORIZADOS DE LAS
MARCAS QUE SE PROPONEN, ASI COMO QUE SE CUENTA CON LA
EXPERIENCIA EN EL RUBRO DE FOTOCOPIADO E IMPRESION DE LA
MARCA, Y QUE SE JUSTIFICA POR MEDIO DE OTROS DOCUMENTOS
QUE SE PRESENTAN EN LA PROPUESTA TECNICA; ESTO EN ATENCION
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A QUE LOS TIEMPOS QUE MEDIAN ENTRE LA PUBLICACION DE LA
CONVOCATORIA Y LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS ES MUY
CORTO PARA SOLICITAR CARTAS A LOS FABRICANTES; ESTO CON EL
FIN DE NO LIMITAR LA PARTICIPACION ¢SE ACEPTA NUESTRA
PETICION?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LA FICHA TECNICA.
REITERANDO QUE DICHO REQUISITO SE PODRA PRESENTAR FIRMADO DE FORMA AUTOGRAFA O
DIGITAL, QUEDANDO A SALVO LAS FACULTADES DE COMPROBACION DE LA UNIDAD CONVOCANTE
PARA ESTE PUNTO

18 | EN RELACION AL DOCUMENTO QUE SE SOLICITA EN LAS BASES, EN | Proveedor | 21/06/2023
EL PUNTO 6 INCISO T) PUNTO VI, Y EN LA FICHA TECNICA APARTADO 39 12:23:16 p.m.
G NUMERAL VI, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, SE NOS PERMITA,
LA PRESENTACION DE CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
POR PARTE DEL PARTICIPANTE, DONDE SE MANIFIESTE QUE SOMOS
REPRESENTANTES AUTORIZADOS DE LAS MARCAS QUE SE
PROPONEN, ESTO EN ATENCION A QUE LOS TIEMPOS HAY ENTRE LA
PUBLICACION DE LA CONVOCATORIA Y LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS ES MUY CORTO PARA SOLICITAR CARTAS A LOS
FABRICANTES ESTO CON EL FIN DE NO LIMITAR LA PARTICIPACION
¢SE ACEPTA NUESTRA PETICION?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LA FICHA TECNICA.
REITERANDO QUE DICHO REQUISITO SE PODRA PRESENTAR FIRMADO DE FORMA AUTOGRAFA O
DIGITAL, QUEDANDO A SALVO LAS FACULTADES DE COMPROBACION DE LA UNIDAD CONVOCANTE
PARA ESTE PUNTO

19 | EN RELACION AL DOCUMENTO QUE SE SOLICITA EN LAS BASES, EN | Proveedor | 21/06,/2023
EL PUNTO 6 INCISO T) PUNTO VI, Y EN LA FICHA TECNICA APARTADO 39 12:31:14 p.m.
G NUMERAL VI, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, SE NOS PERMITA,
LA PRESENTACION DE CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
POR PARTE DEL PARTICIPANTE, DONDE SE MANIFIESTE QUE SOMOS
REPRESENTANTES AUTORIZADOS DE LAS MARCAS QUE SE

PROPONEN, ESTO EN ATENCION A QUE LOS TIEMPOS HAY ENTRE LA

PUBLICACION DE LA CONVOCATORIA Y LA PRESENTACION DE LAS x
PROPUESTAS ES MUY CORTO PARA SOLICITAR CARTAS A LOS i
FABRICANTES ESTO CON EL FIN DE NO LIMITAR LA PARTICIPACION \é
¢SE ACEPTA NUESTRA PETICION?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LA FICHA TECNICA.
REITERANDO QUE DICHO REQUISITO SE PODRA PRESENTAR FIRMADO DE FORMA AUTOGRAFA O
DIGITAL, QUEDANDO A SALVO LAS FACULTADES DE COMPROBACION DE LA UNIDAD CONVOCANTE
PARA ESTE PUNTO

A continuacion se hace del conocimiento de los interesados la nueva calendarizacién para el Acto de
Apertura Técnica, quedando establecido a las 15:00 horas del dia 26 de junio del 2023, en la Sala de Juntas
ubicada en calle Washington No. 713 Ote. piso 9 (Edificio las Ventanas), entre calles Dr. José Maria Coss y[\\
Gral. Juan Zuazua, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, Cp. 64000. / ]
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Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes
en el acto intervinieron, quedando & salvo las facultades de verificacién y comprobaciéon de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
DIRECTORA DE CONCURSOS DE LA DIRECCION POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y

GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA PLANEACION URBANA. (CON VOZ Y VOTO).
SECRETARIA DE ADMINISTRACION. (CON VOZ Y

VOTO).
LIC. PAOLA GABRTELA SERRANO RODRIGUEZ. LIC. JOSE ANTONIO DAVILA TORRES.

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA. )
(CON VOZ Y VOTO). POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA

GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ).

LIC. JUAN FRAN ESPINOZA GUAJARDO. LIC. YADIRA FAé : 2
(Quedan a salvo las es de verificacién y
comprobacién de I3 alorfa y  Transparencia
Gubernamental)

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE UNIDAD REQUIRENTE.

ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION POR LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DE LA

PUBLICA ESTATAL. (CON VOZ). SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION DE LA

SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL ESTADO

DE NUEVO LEON. (CON VOZ)
o U PR

LIC. DENISSE RRA BIDE MORALES. LIC. CELINA EDITH PEREZ MIRELES.

POR LA SUBSECRE ARIA DE TECNOLOGIAS DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION

ING. ANDRES ANT6N]O’/HERNANDEZ DE LEON

Hoja de firmas correspondiente al Acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. DGAS-DC-031/2023
relativa al servicio de fotocopiado e impresién, solicitado por la Secretaria de Administracién.
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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-031/2023, RELATIVA AL SERVICIO DE
FOTOCOPIADO E IMPRESION, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

DIFERIMIENTO DEL FORO DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, Ia suscrita Lic. Paola Gabriela Serrano
Rodriguez, Directora de Concursos de la Direccion General de Adquisiciones y Servicios de la
Secretaria de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccién
IV, 25 fracciones lll, IV, V, y demas relativos de la Ley Organica de la Administracién Pblica para el Estado
de Nuevo Leén, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccion IV inciso b), 24 fraccién
V y demas relativos al Reglamento Interior de la Secretarfa de Administracién, contando ademas con |a
presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administraciéon Pablica Estatal;
Lic. Roberto Alfonso Gallardo Galindo, en representacién de la Secretaria de Economia; C.P. Patricia
Graciela Torres Gauna, en representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; y la Lic.
Denisse Arrambide Morales, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion
PUblica Estatal, y el representante de la Unidad Requirente del servicio cuyas firmas se encuentran en la
presente acts, informan lo siguiente:

1. Que alas 08:00 horas del dia 21 de junio del 2023, diay momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual
se llevé a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde ese
momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas aclaratorias respecto a las
Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Quealas 13:00 horas del dia 21 de junio del 2023, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se cerré de forma automatica el evento electrénico de Foro de Aclaraciones,
con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccion IV, 57y demas relativos de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacién con
lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

3. Que a efecto de realizar un anélisis exhaustivo de las especificaciones y estar en condiciones de
responder a los cuestionamientos presentados, SE DIFIERE la carga del acta de foro de aclaraciones, o
anterior de conformidad con lo dispuesto en la fraccién |, del articulo 73 parrafo cuarto del Reglamento de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, que a la
letra sefala: “El servidor publico que presida la junta de aclaraciones, atendiendo al nimero o contenido de
las preguntas, informard a los licitantes si éstas serdn contestadas en ese momento o si se suspende [a
sesién para reanudarla en hora o fecha posterior”, derivado de lo anterior, el Acto de Apertura Técnica
agendado a las 13:00 horas del dia 23 de junio de 2023, se deja sin efectos.

Por otra parte, se informa a los participantes que la totalidad de las respuestas y la nueva calendarizacion
de la Subasta de referencia, se encontrara disponible en el Portal de Subastas Electrénicas Inversas del
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Gobierno del Estado a méas tardar a_las 13:00 horas del dia 23 de junio del 2023, a fin de estar en
posibilidades de contar con todos los elementos necesarios para dar respuesta a las dudas presentadas.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman |a presente quienes
en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacién de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA
(CON VOZ Y VOTO).

DIRECTORA DE CONCURSOS DE LA DIRECCION
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION. (CON VOZ Y

VOTO). O&%

)

LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ.

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION

LIC. ROBERTO\AL ONSO GALLARDO GALINDO.

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ).

PUBLICA ESTATAL. (CON VOZ).

7 Py 7 f
CP PATRI/CIA E}]RAC\EL/A TORRES GAUNA.
(éugdan a ‘sao las’ facultades de verificacién 'y
comb\rb‘bacfé’nj’ de fa Contralorfa y Transparencia
Gubernamental)

LIC. DENISS%A}Z\RAMBIDE MORALES.

UNIDAD REQUIRENTE.

POR LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DE LA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL ESTADO
DE NUEVO LEON. (CON VOZ)
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LI@IC/TOR ANTONIO FLORES GARCIA

Hoja de firmas correspondiente al acta de Diferimiento de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. DGAS-DC-
031/2023 relativa al servicio de fotocopiado e impresion, solicitado por la Secretarfa de Administracion.




